
BULLETIN
03.01.2025



Číslo
  tazatele

Jmeno
Počet

hotových
  dotazníků

Počet
zakodováných

adres

Podíl
zakódováných

adres

116354 Ladislava 98 94 75%

813184 Květoslava 75 65 56%

724057 Jiřina 72 60 37%

311008 Věra 58 48 28%

814226 Eva 56 66 70%

511056 Dagmar 53 40 32%

323131 Radek 51 86 49%

313132 Jaroslav 49 34 53%

116376 Iva 46 61 60%

422014 Věra 38 50 28%

524091 Petr 34 28 72%

513058 Karolína 32 41 25%

524141 Miroslav 30 23 25%

811185 Naděžda 28 37 66%

533138 Jana 27 53 26%

814297 Monika 26 46 51%

Průběh sběru dotazníků Stav k 02.01.2025



Průběh sběru dotazníků
Číslo

  tazatele
Jmeno

Počet
hotových

  dotazníků

Počet
zakodováných

adres

Podíl
zakódováných

adres

811189 Nela 24 30 42%

  522111  Marketa 24 0 0%

116428 Marcela 23 50 54%

424284 Adéla 23 21 18%

116374 Lada 22 21 22%

513057 Alexandra 22 39 20%

116016 Eva 19 16 8%

623026 Květoslava 19 18 11%

712065 Jana 18 33 87%

116388 Petr 16 30 25%

622129 Renáta 16 14 67%

115943 Milan 15 28 32%

211162 Rudolfa 15 14 18%

625261 Adam 15 34 40%

424160 Lenka 14 16 12%

523116 Miluše 14 15 28%

714076 Petra 14 12 80%

Stav k 02.01.2025



Průběh sběru dotazníků
Číslo

  tazatele
Jmeno

Počet
hotových

  dotazníků

Počet
zakodováných

adres

Podíl
zakódováných

adres

814291 Milan 14 31 40%

523126 Jaroslav 13 16 31%

713084 Jana 13 41 73%

621156 Vlasta 11 40 25%

423172 Helena 10 22 17%

622098 Božena 10 17 12%

815278 Radomíra 10 21 91%

424281 Michaela 9 18 46%

511054 Zděnka 7 15 27%

625256 Lada 5 21 31%

625241 Veronika 4 5 12%

  523137 Radka  4 0 0%

723085 Silvie 1 1 3%

533147 Jana 0 0 0%

614103 Petr 0 0 0%

711107 Petra 0 0 0%

CELKEM 1197 1471 35%

Stav k 02.01.2025



Lokality, které téměř dokončené
Číslo

  tazatele
Jmeno Lokalita

Počet
zakodováných

adres

Počet
adres bez

kódů

116354 Ladislava Beroun 4 1

116354 Ladislava Hořovice 5 1

116374 Lada Praha - Hloubětín 14 1

116374 Lada Praha 9 2 1

116376 Iva Praha 4 17 2

116376 Iva Praha 8 7 1

116388 Petr Praha 1 - Malá Strana 2 3

116388 Petr Praha 3 - Žižkov 1 3

116388 Petr Praha 4-Krč 1 2

116388 Petr Praha 9 7 1

116428 Marcela Praha - Šeberov 4 3

116428 Marcela Praha 11 23 1

116428 Marcela Praha 10-Vršovice 7 1

311008 Věra Tábor 39 3

313132 Jaroslav České Budějovice 1 3

323131 Radek Plzeň 3 1

Stav k 02.01.2025



Číslo
  tazatele

Jmeno Lokalita
Počet

zakodováných
adres

Počet
adres bez

kódů

323131 Radek Hrádecká Sušice 4 1

323131 Radek Starý Plzenec 1 1

422014 Věra Most 2 1

423172 Helena Dobroměřice 2 3

424281 Michaela Praha 7 12 2

424284 Adéla Teplice 6 2

511056 Dagmar Jaroměř 2 1

513057 Alexandra Svor 3 3

513057 Alexandra Liberec 10 1

513057 Alexandra Jablonné v Podještědí 10 1

522111  Marketa Pardubice 5 1

523116 Miluše Police nad Metují 3 1

523137 Radka Jeníkovice 1 1

523137 Radka Jeníkovice 1 1

524091 Petr Hradec Králové 20 3

524091 Petr Hradec Králové 2 1

Stav k 02.01.2025Lokality, které téměř dokončené



Číslo
  tazatele

Jmeno Lokalita
Počet

zakodováných
adres

Počet
adres bez

kódů

524141 Miroslav Nepolisy 3 3

533138 Jana Dolní Sloupnice 17 1

533147 Jana Hradec nad Svitavou 3 2

621156 Vlasta Ráječko 19 2

622098 Božena Břeclav 29 1

622129 Renáta Napajedla 1 2

622129 Renáta Hodonín 3 1

622129 Renáta Kyjov 3 1

622129 Renáta Staré Město 3 1

623026 Květoslava Klučov 1 3

625256 Květoslava Brno 13 3

625261 Adam Brno 27 3

714076 Petra Prostějov 7 2

724057 Jiřina Valašské Meziříčí 3 1

724057 Jiřina Hvozdná 6 1

811185 Naděžda Josefovice 5 3

Stav k 02.01.2025Lokality, které téměř dokončené



Číslo
  tazatele

Jmeno Lokalita
Počet

zakodováných
adres

Počet
adres bez

kódů

811185 Naděžda Bruntál 6 2

811185 Naděžda Šenov 6 2

811185 Naděžda Zátor 2 1

811189 Nela Opava 32 2

813184 Květoslava Rychvald 17 3

814291 Milan Baška 3 2

814291 Milan Trnávka 1 2

814291 Milan Frýdek - Místek 9 1

814291 Milan Frýdek-Místek 2 1

814291 Milan Lučina 1 1

814291 Milan Sviadnov 8 1

Stav k 02.01.2025Lokality, které téměř dokončené



Pardubický kraj

Hlinsko
40 adres (refresh)

Hroubovice
30 adres (refresh)

Volné lokality v Čechách
Karlovarský kraj

Abertamy 
30 adres (refresh)

Aš
30 adres (refresh)

Ústecký kraj

Bílina
30 adres (refresh)

Jirkov
30 adres (refresh)

Kadaň
30 adres (refresh)

Podbořany
40 adres (refresh)

Varnsdorf
40 adres (refresh)

Rumburk
30 adres (refresh)

Klášterec nad Ohří
40 adres (refresh)Středočeský kraj

Slaný
80 adres (refresh)

Příbram
30 adres (refresh)

Čelkovice
30 adres (refresh)

Kraj Vysočina

Třebíč
1 adresa (panel) + 30 adres (refresh)

Moravské Budějovice
9 adres (panel) + 40 adres (refresh)

Velká Bíteš
3 adresy (panel) + 30 adres (refresh)

Velké Meziříčí
1 adresa (panel) + 30 adres (refresh)

Brtnice
30 adres (refresh)

Lipník
1 adresa (panel)

Osová Bitýška
3 adresy (panel)

Nové Město na Moravě
40 adres (refresh)

Světlá nad Sázavou
30 adres (refresh)

Žďár nad Sázavou
40 adres (refresh)

Havlíčkův Brod
15 adres (panel)

Chotěboř
3 adresy (panel)

Ledeč nad Sázavou
3 adresy (panel)

Svinný
3 adresy (panel)



Volné lokality na Moravě a ve Slezku

Moravskoslezský kraj

Albrechtice
30 adres (refresh)

Bystřice
30 adres (refresh)

Frenštát pod Radhoštěm 
30 adres (refresh)

Jeseník nad Odrou
30 adres (refresh)

Odry
30 adres (refresh)

Příbor
40 adres (refresh)

Jihomoravský kraj

Vyškov
2 adresy (panel)

Kobylnice
1 adresa (panel)

Podomí
30 adres (refresh)

Brno - město
100 adres (refresh)

Zlínský kraj
(panel)

Biskupice
3 adresy (panel)

Březůvky
1 adresa (panel)

Hřivnův Újezd
3 adresy (panel)

Sazovice
7 adres (panel)

Otrokovice - Kvítkovice
1 adresa (panel)

Lukov
1 adresa (panel)

Bojkovice
3 adresy (panel)

Holešov
4 adresy (panel)

Kyselovice
6 adres (panel)

Věžky u Kroměříže
2 adresy (panel)

Slavičín
30 adres (refresh)

Bystřice pod Hostýnem
30 adres (refresh)

Uherský Brod
40 adres (refresh)

Zlínský kraj
(refresh)

Olomoucký kraj

Šternberk
30 adres (refresh)



Praha 1

Hradčany
30 adres (refresh)

Praha 4

Podolí
30 adres (refresh)

Praha 6

Ruzyně + Suchdol
70 adres (refresh)

Praha 7

Holešovice
30 adres (refresh)

Praha 8

Kobylisy
70 adres (refresh)

Praha 10

Vršovice
30 adres (refresh)

Praha 16

Lipence
30 adres (refresh)

Volné lokality v Praze

Praha 17

Řepy
30 adres (refresh)



Upozornění
Vždy zkontrolujte ID respondenta, které zapisujete do protokolu
NeuroSHARE a do programu řečového testu. ID respondenta
musí být zapsáno správně!

V čichovém testu musí respondent vybrat vždy jen jednu
tyčinku nebo spontánně říct, že necítí nic. Musí tedy být
vybrána vždy jen jedna odpověď. 
Nutné kontrolovat, aby i v ostatních otázkách protokolu, kde je
požadována pouze jedna odpověď, byla označena opravdu jen
jedna.

Prosíme o pečlivou kontrolu vyplnění protokolu NeuroSHARE. I na
poslední stránce musí tazatel odpovědět na všechny otázky,
například:

Pečlivě zkontrolujte i vyplnění souhlasu. Pokud respondent
chce odměnu, je nutné, aby byly souhlasy s odměnou označeny.

Povinná synchronizace každou neděli a čtvrtek!



Adresy s označením X na konci, například CZ-111111-X,
nekontaktujeme a nedotazujeme. X znamená, že není potřeba
provádět žádné další akce. Toto označení se používá pro
odstěhované členy domácnosti, kteří  do výzkumu nepatří.

Upozornění

Změna v termínu odesílání vyplněných materiálů: 
Pokud máte 6+ hotových dotazníků, musíte je odeslat, 
i když ještě není konec měsíce.

Pokud mají manželé/partneři každý své vlastní telefonní
číslo, je potřeba je uvádět do souhlasů správně. Nesmí být
uvedeno jedno telefonní číslo na oba souhlasy.

Balení protokolů, souhlasů a záznamových archů je
nezbytné věnovat zvýšenou pozornost. Poškozené zásilky
nám pošta bohužel nedoručí, což nás nutí situaci řešit
přímo na pobočce.Prosíme, vždy pečlivě zkontrolujte, že
je obálka správně zabalena, a ideálně ji ještě přelepte.

Doporučujeme používat obálky formátu B4 s textilním
křížovým dnem. Tyto obálky stojí 14 Kč, jsou mnohem
pevnější a lépe odolávají poškození.



Prosíme, nepoužívejte k sešívání protokolů a souhlasů
sešívačku. Pokud je potřeba dokumenty spojit, použijte
prosíme kancelářskou sponku.

Upozornění



Časté otázky

Tato hláška se objeví, pokud máte CaseCTRL již jednou otevřený
a pokoušíte se ho otevřít znovu. Hlášku zavřete a najdete
otevřený CaseCTRL dole na liště

Objevila se mi neznámá hláška...

Provedl/a jsem s respondentem NeuroSHARE, ale tlačítko v CaseCTRL
nezšedlo...

Tlačítko 'Start NeuroSHARE' zůstává aktivní po celou dobu, bez
ohledu na to, že je řečový test již dokončen. Programy CaseCTRL
a NeuroSHARE nejsou propojené, a proto to tak funguje.

Mám odpojený mikrofon pro NeuroSHARE a nevím, jak ho správně
připojit...

Správně připojený mikrofon...



Časté otázky

Ne, v tomto případě provádíte pouze rozhovor pro případ úmrtí. Je to krátký
rozhovor, trvající přibližně 20 minut, ke kterému potřebujete pouze počítač.
Souhlas není potřeba, respondent za tento rozhovor nedostává odměnu,
odměněni budete pouze vy. Pokud zástupce není uveden ve složce Členové
domácnosti, musíte ho přidat jako člena domácnosti, a to buď jako žijícího,
nebo nežijícího ve stejné domácnosti. 
Důležité: Rozhovor pro případ úmrtí se provádí pouze o členu domácnosti,
který se účastnil minulé vlny SHARE.

Pokud je respondent zesnulý, provádím celý rozhovor SHARE
se zástupcem?

Pokud je respondent zesnulý, ale ve stejné domácnosti žije další příbuzný ve
věku 50+ (který není partnerem ani manželem/kou), a je ochoten se účastnit
SHARE, mohu tímto člověkem zesnulého nahradit?

Ne, s tímto příbuzným můžete provést pouze rozhovor pro případ úmrtí o
posledním roce života zesnulého. Tím účast domácnosti v SHARE končí.

Objevila se mi hláška v programu, že není spojení se SampleCTRL...

Připojte se k internetu a spusťte synchronizaci SHARE přes CaseCTRL.
Po synchronizaci hláška zmizí.

Jak zahájit dotazník SHARE v panelu/refresheru?

Oslovení panelu znamená zahájení úvodního rozhovoru. Hlavní dotazník
lze provést s těmi členy, kteří jsou v programu označeni zelenou fajfkou
jako respondenti.

Oslovení refreshe znamená nejprve prověřit domácnost, zda obsahuje
vhodné respondenty. U refreshe neřešíme úmrtí a do členů domácnosti
zapisujeme pouze ty, kteří aktuálně v domácnosti žijí.



Časté otázky

Zakódujte respondenta kódem 600 a následně nám pošlete jeho ID
s upozorněním, že si již nepřeje účastnit se SHARE.

Co dělat, pokud si respondent již nepřeje účastnit se SHARE ani být
kontaktován v budoucích vlnách?

Provedl/a jsem řečový test v NeuroSHARE, ale fajfka na konci se nezazelenila...

To se může stát. Počkejte přibližně 10 minut. Pokud se fajfka nezazelení,
zavřete program řečového testu NeuroSHARE pomocí křížku nahoře a
pošlete nám ID respondenta, u kterého k tomu došlo.

Na konci hlavního dotazníku mě požádají o zapsání čísla papírového
dotazníku. Co mám v tomto případě zapsat?

Zapište tam ID respondenta

Během řečového testu NeuroSHARE mi nefungují reproduktory...

Klikněte na ikonu reproduktoru na
dolní liště

Klikněte na horní šipku...

Klikněte na horní šipku a vyberte 'Reproduktory
/ sluchátka (Realtek)' místo 'USB Audio CODEC'.

Po výběru zkontrolujte, aby u ikony
reproduktoru nebyl křížek. Odstranit
ho můžete kliknutím.



Časté otázky

Zkontrolujte, zda nemáte zapnutý „režim letadla“ na počítači. Na
levé straně počítače najdete tlačítko-spínač, kterým se režim
letadla aktivuje. Pokud vidíte červenou barvu, znamená to, že režim
letadla je zapnutý. Pro jeho vypnutí posuňte spínač směrem
doprava.

Nelze se připojit k Wi-Fi přes počítač. Vyzkoušel/a jsem vše, co bylo v
mých možnostech...

Objevila se mi hláška během dotazování a nevím, co s ní dělat...

To se může stát, pokud během dotazování omylem kliknete na ikonu CaseCTRL
nebo minimalizujete okno Blaise (program, ve kterém běží dotazník SHARE).
Pro návrat do dotazníku najděte na spodní liště ikonu Blaise a klikněte na ni.
Dotazník by se měl otevřít na místě, kde jste skončili.

Pokud se to nepovede, můžete zavřít celý CaseCTRL a poté ho znovu otevřít.
Najděte dotazovanou domácnost a respondenta a pokračujte v dotazování.
Dotazník by měl být uložen na místě, kde jste skončili.



Časté otázky

To se může stát. V SHARE je vždy v domácnosti určen hlavní
respondent, který byl vybrán pro účast ve výzkumu, a zároveň jeho
partner/ka. Výběr provádí počítač na základě údajů z úvodního
dotazníku, a označuje hlavního respondenta zelenou fajfkou. Proto
je důležité během úvodního rozhovoru správně zadat údaje, jako
rok narození a vztahy mezi členy domácnosti.

Situace uvedená v dotazu může nastat, pokud „hlavní respondent“
zemřel a jeho partner/ka byl/a při prvním dotazování v SHARE (před
několika lety) mladší 50 let. Toto pravidlo platí i v případě, že nyní
již tento respondent překročil věk 50 let. Rozhodující je věk při
vstupu do výzkumu.

Byl/a jsem v domácnosti, kde žil pár (manžel/ka zemřel/a). Po provedení
úvodního rozhovoru a rozhovoru pro případ úmrtí se mi ale nespustil
dotazník pro žijícího/žijící partnera/partnerku...



Po udělení prvního souhlasu připojte
mikrofon do USB portu

Po řečovém testu
předejte protokol
NeuroSHARE
respondentovi k
vyplnění a připravte
čichovou sadu

Zahajte úvodní rozhovor
v CaseCTRL

Ve složce 'Členové
domácnosti' vyberte
správného respondenta

Dokončete dotazník
SHARE a přejděte do
'Členové domácnosti

Po dokončení hlavního
dotazníku SHARE se
automaticky spustí souhlasy
NeuroSHARE. 

Po druhém souhlasu
přepište ID
respondenta

ID pečlivě přepište do
aplikace NeuroSHARE

Připravte karty
NeuroSHARE a nasaďte
respondentovi mikrofon

Po čichovém testu zkontrolujte, zda respondent
odpověděl na všechny otázky. U otázek, kde je
povolena pouze jedna odpověď, musí být skutečně
označena jen jedna. V opačném případě požádejte
respondenta o opravu. Po návratu domů
synchronizujte.

Důležité: Test NeuroSHARE provádějí všichni respondenti, kteří s testem
souhlasí, s výjimkou případů dotazníku o úmrtí a zástupce – ti se testu neúčastní

vůbec.

NeuroSHARE návod:

Pokud by se z nějakého důvodu nespustily, přejděte
do 'Členové domácnosti', najděte správného
respondenta a klikněte na 'Start NeuroSHARE'


